
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „EDUKACINIŲ ERDVIŲ ĮRENGIMAS 

ŠIAULIŲ MIESTO UGDYMO ĮSTAIGOSE, PLĖTOJANT VISOS DIENOS MOKYKLOS 

VEIKLAS“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m.   d.  Nr. T- 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Pritarti, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija rengtų ir teiktų projekto 

įgyvendinimo planą projekto „Edukacinių erdvių įrengimas Šiaulių miesto ugdymo įstaigose, 

plėtojant visos dienos mokyklos veiklas“ (toliau – Projektas) veikloms finansuoti, pritarti, kad būtų 

įgyvendinamas Projektas, numatyti Projektui įgyvendinti privalomojo prisidėjimo lėšas – 15 procentų 

patvirtintų Projekto biudžeto lėšų ir nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti 

būtinų išlaidų, įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti visus su 

Projekto veiklų planavimu ir įgyvendinimu susijusius dokumentus.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Tarybos sprendimo projektas parengtas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 

straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, 2023 m. liepos 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 612 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų 

paskirstymo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrės 2022 m. spalio 13 d. 

įsakymu Nr. V-1637 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti 

įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gairių patvirtinimo“, 2022–

2030 m. Šiaulių regiono plėtros planu, patvirtintu 2023 m. vasario 8 d. Šiaulių regiono plėtros tarybos 

kolegijos sprendimu Nr. ŠR/TS-6 „Dėl 2022-2023 m. Šiaulių regiono plėtros plano patvirtinimo“. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu tarybos sprendimo projektu pritariama, kad Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija rengtų ir teiktų Projekto įgyvendinimo planą ir įgyvendintų Projektą, kuris būtų 

finansuojamas Europos Sąjungos fondų ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos biudžeto 

lėšomis. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą Šiaulių miesto savivaldybės administracija su partneriais įgyvendins 

Projektą. 

Projekto pareiškėjas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija.   

Projekto partneriai:  

- Centro pradinė mokykla, 

- Gytarių progimnazija, 

- „Juventos“ progimnazija, 

- Medelyno progimnazija, 

- „Rasos“ progimnazija, 

- „Romuvos“ progimnazija, 

- „Sandoros“ progimnazija, 

- „Saulės“ pradinė mokykla, 

- Vinco Kudirkos progimnazija, 



2 

 

 

- Zoknių progimnazija. 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas visos dienos mokyklos veiklų organizavimui Šiaulių 

miesto švietimo įstaigose. 

Projekto tikslinė grupė – projekte dalyvaujančių Šiaulių miesto savivaldybės švietimo 

įstaigų mokiniai.  

Trumpas veiklų aprašymas: Projekto įgyvendinimo metu Projekto partnerių įstaigose bus 

įrengiamos visos dienos mokyklos erdvės: 

- Centro pradinėje mokykloje bus įrengiamas lauko geokupolas – lauko klasė. Taip pat, bus 

atnaujinamos erdvės, skirtos visos dienos mokyklos veikloms, bus perkami baldai, 

priemonės, žaidimai, sensorinės klasės įranga, kita įranga ir priemonės; 

- Gytarių progimnazijoje bus atnaujinamos erdvės, skirtos visos dienos mokyklos 

veikloms, bus perkamos interaktyvios priemonės, konstruktoriai, edukaciniai ir judėjimą 

skatinantys žaidimai, sensorinės priemonės, universalūs minkštieji baldai, spintelės, 

vidaus patalpų sūpynės, kiti baldai, įranga ir priemonės; 

- „Juventos“ progimnazijoje bus atnaujinamos erdvės, skirtos visos dienos mokyklos 

veikloms, bus įrengiamas keltuvas neįgaliesiems, bus įsigyta sensorinės klasės įranga, 

baldai, kita įranga ir priemonės; 

- Medelyno progimnazijoje bus įrengiamas lauko geokupolas – lauko klasė. Papildomai, 

bus įsigyjami lauko klasės baldai, sensorinio tako įranga, balansinis žaidimas ir kupolas, 

kiti baldai, įranga ir priemonės; 

- „Rasos“ progimnazijoje bus atnaujinamos erdvės, skirtos visos dienos mokyklos 

veikloms, bus įrengtas pandusas neįgaliesiems, bus įsigyjami ergonomiški baldai, 

rūbinėlių sistemos, interaktyvios priemonės, sensorinė įranga, žaidimai, kiti baldai, įranga 

ir priemonės; 

- „Romuvos“ progimnazijoje bus atnaujinamos erdvės, skirtos visos dienos mokyklos 

veikloms, bus įsigyjami baldai, interaktyvios priemonės, aktyvieji žaidimai, kūrybinės 

priemonės, kiti baldai, įranga ir priemonės; 

- „Sandoros“ progimnazijoje bus įrengtas sensorinis kampelis, spalvų terapijos centras, o 

taip pat – bus įrengiama lauko klasė, bus įsigyta sensorinė akustinė sistema, kiti baldai, 

įranga ir priemonės; 

- „Saulės“ pradinėje mokykloje bus atnaujinamos erdvės, skirtos visos dienos mokyklos 

veikloms, bus perkamos interaktyvios priemonės, įranga ir baldai; 

- Vinco Kudirkos progimnazijoje bus įsigyjami minkštieji ir korpusiniai baldai, skirti visos 

dienos mokyklos erdvėms, o taip pat – bus perkama maisto gaminimo įranga vaikams, 

interaktyvios priemonės, kompiuterinė ir muzikinė įranga, sensorinės priemonės, kiti 

baldai, įranga ir priemonės; 

- Zoknių progimnazijoje bus atnaujinamos erdvės, skirtos visos dienos mokyklos veikloms, 

bus įrengtas keltuvas neįgaliesiems. Papildomai, bus įsigyjami baldai atnaujintoms 

erdvėms, interaktyvios priemonės, maisto ruošimo įranga vaikams, įvairūs žaidimai, 

įranga ir priemonės. 

 

Projekto įgyvendinimo trukmė – 24 mėn.  

Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2024 - 2026 m.   

Projekto biudžetas – apie 1.764.706 Eur.  

Nepriėmus sprendimo, Šiaulių miesto savivaldybės administracija neįgyvendins Projekto. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Nenumatoma. 

 



3 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Vadovaujantis 2023 m. liepos 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 612 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų paskirstymo“ 2.1.2.1. punktu, 

įgyvendinant projektus, kuriais įgyvendinamos regionų plėtros programos regioninės pažangos 

priemonės ir kurie bendrai finansuojami 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų lėšomis, 

mažiausia galima projektų vykdytojo ir (ar) partnerio nuosavų lėšų suma, kuri turi būti naudojama 

šių projektų tinkamoms finansuoti išlaidoms apmokėti, kai šie projektai bendrai finansuojami 

Europos regioninės plėtros fondo lėšomis ir įgyvendinami Vidurio ir vakarų Lietuvos regione arba 

Sostinės regione, išskyrus Vilniaus miesto savivaldybę, – ne mažiau kaip 15 procentų visų projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų. Planuojamas Projekto biudžetas Projekto veiklų įgyvendinimui sudaro 

apie 1.764.706,00 Eur, iš jų – 1.500.000,00 Eur – Europos Sąjungos lėšos (toliau – ES), 264.706,00 

Eur – privalomojo prisidėjimo (Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto) lėšos (toliau – SB). 

Planuojamas lėšų paskirstymas: 

2024 m.: ES - 750.000,00 Eur, SB – 77.000,00 Eur. 

2025 m.: ES – 750.000,00 Eur, SB – 77.100,00 Eur. 

2026 m.: SB – 110.606,00 Eur.  

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 3 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius, susijusius su finansinės paramos teikimu ir naudojimu, įskaitant 

Europos Sąjungos ar kitų fondų finansinę paramą.  

Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų 

valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė Giedrė Chrapač, tel. (8 41) 383 421.   

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Nenumatoma. 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                              Ieva Džiaugienė 

 

 


